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Президент Еберт розвязав німецький парламент; 
нові вибори розписані на день 7. грудняі

\
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■ ПРУСЬКИЙ СОЙМ ТАКОЖ РОЗВЯЗАНИИ І НОМ ВИБОРИ 
НАЗНАЧЕНІ НА ДЕНЬ 7. ГРУДНЯ.

КАНАДІЙЦІ ВЕРТАЮТЬ ЗІ 
ЗЛУЧ. ДЕРЖАВ.

ОДТАВА, 22. жовтня. — Де
партамент іміграції обчисляє, 
що протягом першої полови
ни теперішнього фіскального 
року зі Злучених Держав по
вернуло до Канади* 27,486 Ка- 
иадійців.

З цего числа 23,141 були у- 
родженими Канадійцями, 2,632 
були бритійськими підданими, 
що приїхали до Канади і піз
ніше виїхали до Злуч. Держав, 
а 1,713 були натуралізованими 
канадійськими горожанами.

РАДЯНСЬКИЙ СОЮЗ ВІДКЛАДАВ РАТИФІКАЦІЮ 
• ДОГОВОРУ З ВВІ. БРИТАНІЄЮ.

БРИЛЙСЬКА ПАРТІЯ ПРАЦІ СПОДІЄТЬСЯ ЗДОБУ
ТИ 60 НОВИХ МАНДАТІВ.Причиною розвязаиня парламенту е це, шо канцлер Маркс не 

зміг утворити буржуазного бльоку, який забезпечував 
би йому більшість в рейхстагу.
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Народній комісар фінансів Сокольніков каже, що бритійські 

батирі дають приватно кредити С.Р.С.Р.
Між лібералами І консерватистамн заклинено пакт проти ро- 

- бітників в 50 виборчих округах.
БЕРЛІН, 22. жовтня. — Фе

деральний кабінет рішив вче- 
ра, що- нові вибори до рейхс
тагу відбудуться 7. грудня.

Майже в той сам час пру
ський соЙм розвязався і також 
назначив день 7. грудня на но
ві вибори.

Як подають останні звідом- 
лення з Мінхену, баварський 
сойм буде також розпущений 
і нові вибори будуть зарядже
ні на 7. грудня.

Муніціпальні і провінціо- 
нальиі власти в Прусії, Баварії 
Турингії і кількох инших ні
мецьких краях застановляють
ся тепер над розписанням ви
борів на той сам день.

БЕРЛІН, 21. жовтня. — Пре
зидент німецької республіки 
Еберт підписав вчера декрет, 
яким розвязуе німецький пар
лямент і розписує нові загаль
ні вибори.

Сього дня оповіщено дефіні
тивно, що нові вибори відбу
дуться 7. грУдня.

Причиною розвязаиня пар- 
ляменту є це, що канцлер 
Маркс не зміг утворити буржу
азною, {Зльоку, який забезпе- 
чував би рравительству біль
шість в райхстагу.

Правитсльство 
Штреземана остане при владі 
до часу, поки ново вибраний 
райхстаг не дасть йому наслід- 
ника.
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МОСКВА, 21. жовтня. — На 

відбуваючійся тут сесії Всесо
юзного Центрального Виконав
чого Комітету предложено ре
золюцію, ' в якій заявляється, 
що ратифікація Радянським 
Срюзом
догоЬору зістала відлежена з 
огляду на правител 
крізу в Англії.

МОСКВА, 22. жовтня, 
родній комісар фінансів Со
кольніков заявив на сесії Все-

союного Центрального Вико
навчого Комітету, що в той 
час, вк'бритійські банкирі пу- 
блично нападають на пропо
новану бритійську позичку для 
С.Р.С.Р., вони уділяють "приваті 
но кредити радянському дер
жавному банкови.

Сокольніков сподіється та
кож роспочати переговори з 
американськими банками в 
справі одержання від них кре
дитів.

ЛОНДОН, 21. жовтня. — Ор
ганізатори і урядники Партії 
Праці є увірені, що підчас ви
борів їхня партія здобуде 60 
нових мандатів.

Між лібералами і консерва- 
тистами заключено пакти про
ти робітничих кандидатів в о- 
коло 50 Виборчих округах.

Між консерватистамн і лібе
ралами буде йти боротьба в 
51 окрузі, між консерватиста-

ми і робітниками в 247 окру
гах, а між лібералами і робіт
никами а 54 округах. -

Ліберали відтягнули свої 
кандидатури в 121 округах, в 
котрих вони йшли до виборів 
минулого разу, а робітники % 
поставили 7<^ кандидатів біль
ше, як підчас останніх виборів.

Число консервативних кан
дидатів є .майже таі$е саме як ’ 
минулого разу.

англьо-радянського

ьственну 

і. —№-
ПЕРСІЯ ПЕРЕЖИВАЄ ФІНАН

СОВУ КРІЗУ.
21. жовтня. — 

Персія переживає фінансову 
крізу, каже М. Шумятський, 
радянський міністер в Персії, 
що находиться тепер в Москві.

Американські фінансові до
радники, каже він, не змогли 
зрівноважити буджету. Персії, 
а проектована позичка в сумі 
$10,000,000г яку мала уділити 
Сінклейрова компанія в заміну 
за нафтові концесії в північній 
Персії, також не здійснилася.

МОСКВА,

Маркса- ЗАГЛУЛ ПАША ПРО СВОЇ ПЕРЕГОВОРИ З ПРЕМІ- 
ЄРОМ ВЕЛИКОЇ БРИТАНІЇ,РАДЯНСЬКИЙ КОРАБЕЛЬ “ЧЕРВОНИЙ ЖОВТЕНЬ" 

ВЕРТАЄ З ОСТРОВА ВРАЖІМ.
4

Єгипетський преміер каже, що Єгнптяне ніколи не згодяться, 
щоб на їх Землі вставали чужі війська.Везе з собою Американця Велса і 13 Ескімосів, полишених ми

нулого року на острові кап. Нойсом.ФРАНЦУЗЬКІ ВІЙСЬКА ЕІАКУВАЛИ МІСТА МАН
ГАНІ, КАРЛЬСРУГЕІ ДОРТМУНД.
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КАЇРО, Єгипет, 21. жовтня. 
— Єгипетський премієр За- 
глул Паша прибув вчера вече- 
ром до Александрії після свого 
повороту з Англії, де він пере
говорював з бритійським пре- 
міером МекДоналдом в справі 
цілковитої недависимости Є- 
гипту.

Він признав, що повернув 
без зреалізувати своїх ба
жань, однак,заявив, що як би 
цього було потрібно, то він 
готовий жертвувати своє жит-

за независимість своєї кра-тяHQM, Аляска, 20. жовтня. — 
Тут отримано відомість, що 
радянський узброєний транс- 
портовець “Червоний Жов
тень”, який вивісив 20. серпня 
радянський прапор на острові 
Врангель, забрав в того остро
ва кольонію, зложену з Амери
канця Гері Велса і 13 Ескімо-

ся~до острова Вранґля через 
леди за 32 дні, в той час як три 
американські кораблі зовсім 
не могли дістатися до острова 
ми%лого літа.

іни.
Заглул Паша дальше сказав, 

що Бритійці відповіли відмов- 
но на всі його просьби, і за
явив, що Єгиптяне мусять сто
яти солідною лавою під стя
гом “цілковитої независимо- 
сти для Єгипту і Судану”.

ПРОТЕСТ ДО РАДЯНСЬКО
ГО ПРАВИТЕЛЬСТВА.Всі німецькі фабрики, що були оперовані Французами І Бель

гійцями, зі стали повернені Німцям.
ВАРШАВА, 21. жовтня. — 

Польський представник в Мо
скві вніс до радянського пра- 
вительства протест проти мни
мих нападів на чотнрох поль
ських урядників в С.Р.С.Р.

давних власників, згідно з ре
параційним плином Доса.

Також німецькі цлові урядг 
ники, що буЛи усунені і заступ
лені Французами та Бельгійця
ми, дістають назад свої старі 
позиції.

БЕРЛІН, 22-го жовтня. — 
Французи евакували вчера річ
ний порт Карльсруге, що є по- 

. чатком .евакуації Рур шини і 
Надренщиии згідно з лондон
ським договором-------

Французи евакували також 
вчера пристань Мангайм і від
тягнули свої війська з Дорт
мунду. Насеслення дуже ра'де 
евакуації.

КОБЛЄНЦ, Німеччина, 22-го 
жовтня. — Всі німецькі фабри
ки, що були оперовані Фран
цузами і Бельгійцями, аби в 
той спосіб стягати з Німеччи
ни воєнне відшкодування, пе
реходять знову в руки своїх

РИҐА, 22. жовтня. — Тут до
носять, що радянський кора
бель “Червоний Жовтень”, що 
вивісив був 20. серпня радян
ський прапор на острові Вран
гель, прибуде вневдовзі до 
Владивостоку і йривее з собою 
Американця Велса та 13 Ескі
мосів, полишений минулого 
року на острові експедицією 
капітана Нойса.

, “Ми ніколи не згодимося, ані 
ті, що прийдуть після нас, що
би один чужий жовнір оставав 

сказав

сів.
Цю кольонію завіз минулого 

року на остров Врангель Аме
риканець Гаролд Нойс з Сіят’л,- 
“Червоний Жовтень” правдо
подібно забере кольонію до 
Владивостоку.

Радянський корабель дістав-

на єгипетській землі”, 
премієр.

ПРОТЕСТУЮТЬ ПРОТИ ПРО
ДАЖІ АЕРОПЛАНІВ.

БЕРЛІН, 21. жовтня. — Про-, 
мовляючи в неділю на мітінгу 
народньої партії в Франкфурті 
над Меном, міністер закордон
них справ др. Щтреземан зая
вив, що Німеччина зможе не
сти тягар лондонського пакту 
лише тоді, коли Рурщина буде 
в як найскоршому часі евакуо- 
вана.

Ки-ПЕКІН, 21. жовтня, 
тайське міністерство закор
донних справ внесло до фран
цузької лєгації протест проти 
продажі Францією 20 аеропля- 
нів для ген. Чанґ Цо Ліна, май-

ПРЕДСТАВНИК БРИТІЙСЬКОЇ ПАРТІЇ ПРАЦІ МОРЕЛ„ У Львові і юиіьні.
НА ФГЛІПІНАХ ВИБУХЛА РАСОВА БОРОТЬБА МІЖ 

КНТАЙЦПМИІ ФІЛІПІНЦЯМИ.
джурського військового гу
бернатора, що находиться у 
війні з центральним китай
ським правител ьством.

Повідомляють, що францу
зький корабель привіз аеро
плани до Китаю в початках 
цего місяця.

У Львові бритійський делегат відбув конференцію з В. Ста- 
росольським 1 О. Марітчаком.

БЕРЛІН, 1. жовтня. —- В по
ловині вересня у Львові і Биль
ні був представник бритійської 
Партії Праці і особистий при
ятель премієра МекДоналда, 
Морел, щоб особисто на місця 
познайомитися з положенням 
і настроями українського, бі
лоруського й ‘литовського на
селення під Польщею.

У Львові Морел відбув кон

ференцію з д-ром В. Старо- 
сольським і д-ром О. Марітча
ком, а у Вильні з білоруським 
послом Б. Тарашкевичем та 
представником Литовців.

Білоруський "Мамент" з 21. __
вересня подає, що польські 
соціалісти ріжними способами 
старалися перешкодити поба
ченню Морела з Білорусами й 
Литовцями у Вильні.

Сотки китайських склепів в Манілі знищено, десятки людей ра
нено, більше як 400 Філіпінців увязнено.БОЛГАРСЬКИЙ УРЯД ВИСЛАВ НАД СЕРБСЬКУ ГРА

НИЦЯ 4,000 ЖОВНІРІВ. . . МАНІЛА, Філіпіни, 21. жов
тня. — Завзята боротьба між 
Філіпіицями і Китайцями тут 
продоажаеться./-В- дводневній 
расовій боротміі знищено біль 
ше як 300 китайських склепів.

Для здавления заворушення 
викликано поліцію і 500’спеці
альних узброєних поліцаїв па- 
тролюють китайську часть мі
ста, звідки прогнано Філіпін- 
цїв. -

В боротьбі десятки людей 
ранено. Одного Китайця уби
то. Більше як 250 Філіпінців у- 
вязнено.

Товпи Філіпінців ограбили 
сотки китайських склепів, по

били їх власників і волочили 
їх вулицями міста.

40,000 ПОЛЯГЛО КОЛО ШАН 
ГАЙ КВАНУ.МАНІЛА, Філіпіни, 22. жов

тня. — Заворушення, що _роз- 
почалося тут минулої суботи 
після убійства китайським куп
цем Філіпінця, поширилося на 
инші провінції.

В місцевій вязниці находить
ся більше як 400 Філіпінців, я- 
ких обвинувачується в участи 
в заворушенню.

Уряд генерал - губернатора 
повідомив всіх провінціональ- 
них губернаторів, щоби під- 
приняли проти ворохобників 
драстичні кроки.

В Болгарії находиться під теперішню пору 200,000 македон
ських збігнів з Сербії і Греції. ЛОНДОН, 21. жовтня. — Де

пеша з Тієн Тсін до ‘Централ 
Нюс” подає, що в недавній би
тві за Шан Гай Кван було по 
обох сторонах по 20,000 жертв.

ІВЩЕНЬ, 21. грудня. — Бол
гарія вислала на сербську гра
ницю 4,000 жовнірів, щоби не 
Перепустити через границю 
комітаджіе або македонських

школи та церкви, з метою «с 
засимілювати.

Югославське правнтельство 
спеціяльно старається перемі
нити своїх Македонців в Сер
бів, щоби сербське » населення 
було досить сильним для домі
нування Югославією.

УКРАЇНСЬКІ ПРОФЕСОРИ В ПРАЗІ ХОЧУТЬ ВЕР
ТАТИ НА СЛУЖБУ 8 ПОЛЬЩІ.

Старокраєві газети доно
сять, що з початком жовтня 
у Львові мала почати виходи
ти нова газета “Українська Ра
да”, під редакцією М. Стру- 
тинського, як орган трудоеи- 
цької партії.

Начальним редактором “Ді
ла”, на місце уступившого д-ра 
Д. Левицького, став ославле
ний свого чй 
енль Панейко, який був редак
тором “Діла” перед війною.

революційних банд.
Серби грозять погонею за 

комітаджамн в Болгарію і за
ходить небезпека, шо погоня І Так отже всі Македонці, що 
може продовжатмея до Софії, ставлять цьому опір, « приму

шені втікати з краю, і як вони 
опиняться поза границями Ю- 
гославії, їм не дозволяється

ВАРШАВА, 27. вересня. — 
“Газета Поранна” повідомляє, 
що польське міністерство на
родньої освіти одержує що
дня сотки листів від україн
ських учителів вищих і серед
ніх шкіл, що перебувають у 
Празі, з проханням приняти їх 
на службу в Польщі.

Газета зазначуе, що це яви
ще пояснюється в значній мірі 
тим, що чехословацький уряд 
має думку зліквідувати вищі у-

країнські школи в Чехословач- 
чині, а також припинити під
моги українським студентам.

Газета додає, що польський ' 
уряд одержав багато заяв від 
чехословацького уряду про 
те, що він hç буде підтриму
вати українського руху проти 
Польщі.

Зміна чехословацької полі
тики в цій справі звязана зі 
змінами в міжнародній полі
тичній ситуації.

Македонія має 1,500,000 на
селення і є поділена між три 
держави: Югославію, Грецію 
і Болгарію.

Греція і Югославія безус
пішно старалися підчиннти со
бі Македонців, насилаючи на 
них військо і забороняючи їм

Т %вертати домів.
В такий спосіб Болгарія має 

вже 200,000 македонських збіг- 
ців з Сербії і Греції.

пгомижо-ітніпий плин радянської
УКРАЇНИ НА 1924-5 РІК.

су денікінець Ва-
»

х решта 20 проц, для широкого 
більше від попереднього року ринку. На цих підприємствах 
на 47 підприємств Ці лідлри- буде праіАжати 69 тисяч ро- 

проєкту ви- бітників, більше від поперед
нього року на 18 проц.

До цих підприємств не вхо
дять підприємства найважні- 
ших промислових трестів Дон- 
вугілля, Півдеиосталі, Кокс- 
бензолу і Цукротресту. Вироб- 

організаціямн, 20 проц. при- ничий плян цих трестів буде 
звачаеться іля кооператив, а розглянений пізніше.

Всеукраїнська 
Рада Нгроднього • Господар- 
ства виробила промислово-ви
робничий плян на 1924—5 о-

ХАРК1В.В ЮШИ ШДРОБЛКІЮТЬ УРЯДОВІ ДОПИШИ.
ємства мають 
робити продуктів на 141.6 мілі- 
омів рублів, більше від попе
реднього року^на 42. проц. "

З загальної кількосте виро
блених продуктів 60 проц. бу
де розділено між державними

Польський консулат відкрив
що його печатка е пераційний рік. Згідно з цим 

планом в наступному році пра
цюватимуть на Україні 25 все
українських трестів.

Виробничий плян Розробле
но наразі по 21 трестові, які 
обннмають 198 підприємств,

БЕРЛІН, 21. жовтня. — Фал 
шівникн урядових документів 
дали такі активні в Берліні, 
що консулі ріжних держав є 
скептичні щодо легальності! 
всіх документів, доки не роз- 
слОБегь їх в місця, де вони ви
дані

ш г недавно, 
підроблена. Він постарався не
гайно о нову' печатку. За де
сять днів польські уряаникн 
дістали » свої рук* підробле
ний документ, на котрім була 
вже нова печатка. '

НАСЕЛЕННЯ МОСКВИ.
МОСКВА, 22. жовтня. — У- 

рядова переписьг виказує, що 
населення Москви збільшилося 
за минулий рік о 11 проц. і те
пер виносить 1,772,000 осіб.

X ВЕЛИКА БУРЯ НА ЧОРНОМУ і 
МОРІ

БАТУМ, Грузія, 21. жовтня.
—^ Чорне море навістила силь
на буря і много малих кораб
лів затонуло.
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"ОКЖАІЖІЖ* LABOS HSWS” слухали тільки Луїс* і оглядалися на 
лн-6 в» їхньому місці були дійсні боєві оборонці інтересів страй
куючих жаінерів, то немає ніякого сумніву, що страйк був би З ііжнароднього робітничого руху ».lews <я

U ÜWшИ tea
їв сім СКуXeOnforAi

зраду Шермжя і його бонч безперечно дістануть 
покладу і признання від власників копалень вугля і буржуазної 
пресе, але й майнері повинні їм відплатитися при слідукешх 
виборах своїх урядників. Ні одного а них, щ а їхніх приятелів 
ие повинні майнері допустити до уряду в майбутньому, а виби 
ратн таких майнерів, що відомі з своєї чесної праці в peg 
чому русі.тцирих і боєвих членів своєї організації, а не демаго
гів, брехунів і трусів.

Що-ж до організації, то П треба за всяку ціну втримати 
і повести в ній енергійнішу освідомлюючу працю, щоб JJ член І’Ю')ІТНЬ01 платні, 2) організа- 
етво могло дати собі раду і в прикрих випадках зради. Члени ЦІЯ держажю‘ робітничої комі- 
Комуніекнчної Партії повинні збільшити свої старання-, щоб с" в справі заР°бітньої платні, 
привернути 18. дістріктові, його давнішу боєву силу і постави боротьба проти оподатку- 
тн його знову впереді робітничого руху в Канаді. вання робітників, 4) організа

ція робітничих контрольних 
комітетів для боротьби із спе
куляцією, 5) завдання коопе
рації й боротьба з дорожне
чо», 6) боротьба проти за
маху на 8-годинний робо
чий день, 7) боротьба за по
ширення прав фабрзавкомів, 
8)заходи проти звільнення ро
бітників та проти тенденцій 
підприємців зменшувати ви
робництво, 9) контроля над 
виробництвом, 10) боротьба

За
*4.00year

З'ЇЗД ФАБРЗАВКОМІВ ЧЕХО-j приємствах Остроаського 6а- 
СЛОВАЧЧИНИ.

АКЦІЯ КОМУНІСТИЧНОЇ ПАР- 
ТИ АНГЛП.

Центральний Комітет брм- 
тійської компартії в отвертому 
листі до делегатів конференції 
робітничих партій Англії та її 
кольоній закликає їх роспоча
ти негайну боротьбу за збіль
шенням заробітньсгї платні та 
допомогти безробітним прове
сти закони про оподаткування 
капіталу, про націоналізацію, 
підтримати аигльо-радянську 
угоду та відокремитися від со
ціалістів контрреволюціонерів, 
ufo в сучасний мент ведуть а- 
таку проти радянської влади 
в Грузії. Англійський проле- 
таріят повинен також підтри
мати кольоніяльні народи в 
боротьбі за незалежйість.

Наприкінці компартія закли
кає делегатів змусити Викон
ком Англійської Партії Праці 
допустити до неї комуністів на 
рівних правах з иншими члена-

: З 1465 І сейму комуністи здобули 59 
мандатів, соці ял - демократи 
— 13 мандатів і христіянські 

і соціалісти — 1 мандат.

Преса наводить таку програ- ‘ 
му з'їзду фабрично-заводських 
комітетів: 1) боротьба против 
дорожнечі і за підвищення за-

ітин--УКРАІНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"
— шяоянть 
, «ткр І
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Центральний Комітет фран
цузької компартії опублікував 
відозву до французького про- 
летаріяту, закликаючи його 
взяти участь в демонстрації 
проти зовнішньої політики ка
бінету Ерріо (яка відбулася 28. 
вересня). Мета демонстрації, 
— зазначається в відозві, — 
показати урядові Ерріо, що 
французький пролетаріат у- 
важно слідкуватиме й активно 
втручатиметься у внутрішню й 
зовнішню політику уряду. Де
монстрація проти уряду Ерріо 
мусить мати такі гасла: “Геть 
грабіжницький репараційний 
плян Доса”, “Негайне визнання 
С.Р.С.Р.”,- “Як найшвидча ева
куація Руру (французького 
Марокко)”, “Широка політич
на амнестія всім політичним 
вязням”, і “скасування францу
зької кольоніяльної каторги”.

Маю
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ЕДМОНТОНУ, ГОЛОСУЙТЕ НА ТОЙ. БАРТОЛОМІ, Риґа знову ригає. Коли в Лондоні засідала радянсько- 
аяґлійська конференція, тоді щю повстання на Україді і в ціло
му Радянському Союзі ригав Букарешт. Пригадуєте, товари 
ші читачі, як тоді-в своїй щиростн забрехалася буржуазні пре
са, що навіть Акерман і Кішеньов зію^внИрадяйськими, 
нн.$ окуповані Румунією.

Тоді брехні про селянські повстання на Україні і Криму 
потрібні були буржуазії, щоб не допустити до успішного закін 
чення анґльо радянських переговорів.

Пізніше, коли англійський парламент мав ратифікувати 
дат, тог. Г. У. Бартоломю (H М. Bartholomew), котрого поста анґльорадянгьку угоду, брехати почав турецький Трапезунд 
вила Канаді йська Партія Праці, до якої належать всі робітничі про горожанську війну в Грузії. Писалося, що вся Грузія 
організації Едмонтону, а між ними і Український Робітничий встала, навітгіНжінки й діти, що Буденного застрілено і т. ии.,

тоді, як в дійсносте французька і англійська, а навіть польська 
буржуазія за свої гроші і своєю зброєю виеквіпувала кілька гір
ській білогвардійських банд і в той спосіб зробіша “повстання".

Тепер в Англії відбуваються парламентарні вибори. Від 
наслідків цих виборів залежить, чи буде потверджений анґльо- 
радянськнй договір. Так само французький уряд Еріо гііме те
пер.обговорює справу визнання де пірс радянського Союзу. Щоб 
цему запобічи, щоб показати, що Радянського Союзу не треба 
визнавати, знову запрацювали бюра-брехонь. Цим разом знову 
Риґа ріп-ає. про повстання в Білоруси, йа Україні, десь 
му Харкові, навіть будьте би цитує про це з самих радянських 
газет. Це вже ста(щй випробуваний спосіб брехень і з нею в Ра
дянськім Союзі сміються так само, як в -Київі сміялися, коли 
читали “новішії” закордонних буржуазних Газет, що в Київі 
повстанці (юзваліїли памятник К. Маркса.

Буржуазне бременське бюро перетворилося вже в сміхун- 
ське, якому5 не вірять Вже не тільки робітники, але й буржуї.
Тому то вони самі брешуть і самі залицяються до Радянського
Союзу за концесіями. А англійські капіталісти, що ото побо- кратів 1 націонал-соціалістів — 
рюють МекДоналда за анГльо-радянську угоду і кричать, щоб ' мандат, клерикали — ні од
не дата радянському урядові позички, самі тихцем поодинці роб
лять свої вкладки в радянський банк. Бо така злодійсько-бре- 
хунська врода капіталістів.

Робітники і робітниці західного Едмонтону, що маєте пра 
во голосу, памятайте про свій робітничий обовязок при набли
жаючи хг* доповняючих виборах в вашому дістрікті до провій 
ці овального албертійського парляменту.

Доповняючі вибори відбудутьс я в слідуючий понеділок, 27. 
жовтня. На ліеті буде чотирох кандидатів — трьох буржуаз
них, що репрезентують ріжиі Групи ворожої робітникам і фар 
мерам капіталістичної класи, а один тільки робітничий канди-

хоч во

за перегляд законодавства про 
фабрзавкоми, 11) боротьба за 
радикальну реформу соціяль-' 
ного законодавства, і 12) ви
бори державного робітничого 
комітету.

Президія соціял-демократйч- 
ної профспілки видала відозві), 
в якій закликає робітників не 
брати участи в з’їзді фабрзав- 
комгв. Комуністична преса об
винувачує соцїял - демократів 
за зрив єдиного пролетарсько
го фронту.

ми.
1по-

МАРТІ ЗАПРОШЕНО ДО
С.Р.СР.Дім.

Тов. Бартоломю поставили кяядпдатож всі обєднані органі
зовані робітнцки Едмонтону і помирають організовані фермері. 
На нього обовязані голосувати всі робітники і робітниці, фер
мері і фермерки того дістрікту. Не тому повинні вони голосу
вати на тов. Бартоломю, що вів є відомий як “добрий чоловік”, 
в тому, що така воля організованих ]юбітників, аби він засту
пав інтереси працюючих в албертійськім парламенті. І яе сам, 
ПО своїй волі, так як йому хочеться, а так як наказує йому орга
нізоване робітництво, під контіюлею якого він має провадити 

* свою працю, коли буде "вибраний до парляменту.
Тов. Бартоломю широко відомий в Канаді працівник в ро

бітничому русі від многах літ, чесний, боєвнй і сміливий обо
ронець інтересів {юбітничої кляпі. На нього будуть голосувати 
тільки працюючі. Будьте певні, що буржуазія голосів своїх 
на тов. Бартоломю не дасть, бо вона знає, що вій її ворог, що 
він іде обо|ижяти не її, а робітничі інтереси. Буржуазія ніко
ли не зрадить своєї кляпі і не буде голосувати на робітничого 
кандидата.

Робітники і фермері, робітниці і фермерки повинні памя- 
тати, що кожний робітник або незаможній фермер, що дає свій 
голос на буржуазного кандидата, зраджує свою клясу працю
ючих і допомагає своїм ворЬгам визискувачам і гнобителям. 
Сам собі і своїй класі шкоду ]юбить та ще Й себе на иосміуши 
ско иуред буржуазією виставляє як такий, що не розуміє своїх 
інтересів і дає себе одурити.

Ндмонтонеькі виборці, що належите до робітничої класи! 
Не дайте буржуазії одурите себе і голосуйте тільки на тов. Г. М. 
Бартоломю. Не будьте байдужними і ідіть до голосовання всі, 
хто тільки має право голосу. Хто з іюбітників або фермерів 
не голосує тоді, коли є кандидат працюючих, той так само по
магає буржуазії. Нгхай-же не буде при цих виборах ні одного 
робітничого і фермерського голосу змарнованого або відданого

Виконком Комінтерну наді
слав телеграму французькій 
компартії з запрошенням тов. 
Марті прибути до С.Р.С Р.

У запрошенні говориться, 
що через Марті революційні 
французькі салдати дз матро
си, що відмовились від нападу 
на російську революцію, та 
французькі робітники, що* бо
ролися проте інтервенції, у- 
знають успіхи російської ре
волюції. Марті на власні очі 
переконається в необхідносте 
для революції продовжувати 
боротьбу проти контрреволю
ційних змов імперіалістів. Ті, 

відмовились

РОБІТНИКИ БОРОНЯТЬ СВО
ЇХ ПРОВІДНИКІВ.

Комуністичного посла німе
цького райхстаґу Фрейліха оку 
паційна поліція заарештувала 
була в Діссельдорфі, але, як 
повідомляє “Роте Фане”, ро
бітники вирвали Фрейліха з 
рук французьких поліцаїв.

в само-
ПЕРЕМОГА КОМУНІСТІВ НА 

ВИБОРАХ ДО ЗАВКОМІВ.
К

На виборах у заводські ко
мітети вугільних шахт Кладнен- 
ського басейну комуністи здо
були 20 мандатів, обєднаний 
список чеських соціял - демо- СУПЕРЕЧНОСТИ В П.П.С.

ЗБІЛЬШУЮТЬСЯ.
Роскол njl.Ç. збільшується. 

Опозиція починає набірати ве
ликий розмірів. На найближ
чій конференції партії, кілька 
її діячів мають намір виступи
ти з гострим обвинуваченням 
проти центральних комітетів, 
а також проти політики лепе- 
еоівської парламентарної фрак-

піднести 
зброю проти російської рево
люції, мусять бути першими 
на заході, що спростують бре
хливу кампанію 2-го Інтернаці
оналу, направлену проти роз- 
броєння радянського й міжна- 
роднього пролетаріату перед 
лицем їхніх ворогів.

що
ного мандату.

Вибори в металевій проми
словосте • Островського басей
ну дали комуністам 63 манда
ти, соціял - демократам — 43 
мандати, чеським соціалістам 
— 9 мандатів і клерикалам — 
З мандати.

На виборах у хемічних під-

1

ВІД ЦЕНТРАЛЬНОГО КОМІТЕТУ
до всіх відділів Секції ЖІнок-РобІтниць при Тов. У.Р.-Ф.Д.

ції.
\

Дорогі Товаришки! 
Надходить місяць листопад, 

призначений для кампанії до-

листопаді на допомогу нашим 
учителям і організаторам —
“Українським Робітничим Ві
стям” і “Робітниці”! Придбай
мо їм якнайбільше передплат
ниць. і передплатників! Поши
рюймо їх серед українських 
робітниць і робітників, фарме- 
рок і фермерів всюди, в най
дальші закутини!

Товаришки! Секція Жінок- 
Робітниць в цілій Канаді чи
слить около 1,000 членкинь. "и досить
перевірте V своїх відділах, чи Польським уряд вживає нових
кожна членкиня є передплат- Репресивн№х заход,в не Т1ЛЬКИ 
ннцею “Робітниці”. Коли-ж є ло населення, але також-і до

власної адміністрації. Поль- 
I ський воєвода, що підчас на
паду сховався під лаву, зовсім 
звільняється з посади. Звіль
няється також багато .вищих і 
нижчих чинів поліції, ч

В КРАЇНІ НЕВОЛІ І СЛІЗ.ломоти нашій пресі — “Укр, 
на кот|юг<хь з буржуазних кандидатів. Солідарно підіть всі pof; вістям” і “Робітниці”. 
27. жовтня до виборчої урни і виберіть своїм представником до 
албертійського парламенту тон. Г. М. Бартоломю.

Ці два часописи тісно -звязані 
між собою і обслуговують на
ші організації. Нашим органом 
є “Робітниця”, яку всі Ви чита
єте ізиаете її вагу для -нашої 
оргаїтації і для українського 
працюючого" жіноцтва в Канаді 
взагалі.

ВОЄВОДИ ХОВАЮТЬСЯ ВІД ку. Жовніри кинулись в воду б 
ПАРТИЗАНІВ ПІД ЛАВУ.., •-стали тонути. Щоби не бачила

цього турецька -місія, поль
ські Генерали наказали пусти
ти по течії ріки димову завісу, 
її жовнірів утопилось, 2-ах ви
тягнули з води й у тяжкому 
стані направили до шпиталю.

НЕВДАЛИЙ НАЇЗД НА 
V МАЄТОК.

У Віленському повіті парти
зани напали на маєток Дук- 
штн. але їх відбила місцева емч 
хорона.

У Слонінському повіті згорі
ло більш як 120 десятин лісу. 
Влада підозріває, що ліс під
палено. Одночасно згоріла ве
лика частина містечка Деречин 
у цьому повіті. Матеріальні 
втрати величезні.

Міністер внутрішніх справ 
Гібнер, що повернувся з об- 
їзду Волині та Білорусі ствер
див, що боротьба з.партизана- 

мляво.

ПО ЗАКІНЧЕННЮ МАЙНЕРСЬКОГО СТРАЙКУ.
Поведінку урядннкій^айнереької організації 18. дістрікту 

не можна инакше назвати, як зрадою.
Більш чим пін року тяглася бо[ютьба майнерів Алберти 

і східної Бритіш Коломбії піютн знижки платні, на яку пасто знати, що такою 
ювали власники копалень. Майнері виявили таку солідарність | редп.татою, як $1.50 на рік, а- 
до останньої хвилі страйку, що пінх-то дшіуватися належить, бо по 10 ц. за число, такий 
як ІИерманів бонч іііажіїїи н піти на угоду з власниками копа- гарний ще й ілюстрований 

1 то саме в таку пору, коли потрібно вугля, коли в ко- журнал не.може поплачувати-
ся, хіба він мав-би десятки ти-

Але Ви ще повинні також 
низькою пе-

ДОЛЯ УКРАЇНСЬКОГО УНІ
ВЕРСИТЕТУ.ще такі, що не є передплатни

цями, то треба, щоб вони ста
ли ними в місяці листопаді.
Постановіть у своїх відділах, 
щоб кожна членкиня обовяз- 
ково придбала для “Робітниці" 
в листопаді одну передплатни
цю або передплатника. Наша і про Заведення військового ста- 
Секція повинна приєднати в ли 1,У на кресах знову стала ли
стопаді 1,000 нових передплат- j туальною.
НИЦЬ ДЛЯ “Робітниці”. ---------

“Кур’єр Поранин” - повідом
ляє, що перервані тимчасові 
переговори ПОЛЬСЬКО!#) уряду 
з українськими професорами 
у Празі, в справі утворення Щ 
країнського університету в 
Кракові, відновилися.

Уповноважений

день.
ристь майнерів працював сам час, кожний тиждень, кожна дни
на. В таку хвилю НІерман і його бонч підписали угоду, прий
маючи тую-ж знижку платні проти якої майнері боролися пів

РОЗСТРІЛЮЮТЬ СЕЛЯН.
Військово - польовий суд в 

Тіесвіжі засудив до розстрілу 
3-ох селян села Яковичі за у- 
часть в повстаннях.

сяч передплатниць і перед
платників. Однак минулий 
зїзд, на Домагання товаришок, 
рішив, щоб передплата на “Ро
бітницю” була якнайнища, що
би в той спосіб зробити 'її до-

В керуючих сферах справароку.
Ми {юзуміємо, що робітникам дуже часто доводиться1 зда

ватися во|югові в страйковій бо[ютьбі і заключати з ним угоду 
навій, на таких умовах, які він диктує. Дле це діється в 
падках, де для того іетнують поважні причини: розбиття єдно-«-вТунною для кожної україн- 
сти страйкерів, цілковитий недоі-таток запасів, спроможність | ської робітниці і фармерки. А 
во(юга видержати в бо)ютьбі далеко довше,'чим ці- можуть зро- ! У відплату за це. організовані

тойаришки прирекли працюва- 
силами за придбан- 

сла йе-

празьких
Професорів Студинський . при
був до Варт5ии. Характерно,

Товаришки в Злучених Дер- КРИК ПОЛЬСЬКИХ ПОМІ- що Студинський вестіїМе пере- 
жавах! Працюйте й Ви там в^ ЩИКІВ НА КРЕСАХ. Говори не з преміером Граб- Румунська охранка знову по- - 
листопаді на користь "Робіт- , .„ . ським, а з міністром освіти, що чала виявляти гарячкову діяль-
ниці , яка для Вас также доро- >і1еР аршавскі вмішує вказуе на ТЄ| що польський у- ність. За її інфорМаціями, у
та, як і для нас, яка уділює заяву при зувшої недавно і ч- рЯД не надае особливої ваги Чернівцях, ніби-то, вона ви-
своїх сторінок для Ваших від- 11,111 великої польської помі- njg cnpaBj крила радянську шпигунську
ділів і доцисів! Приєднуйте щиш> шо 11 маєток спалили Офіційна польська преса пи- організацію, котра поширю- 
Робітниці передплатниць в партизани. і рілякана помі ше 3 цього приводу, що, коли вала свою роботу на Букови-

Злучених Державах, а будьте иіиця каже, шо коли польська засиування українських катедр ну, Бесарабію та Добруджу.
певні, де робітниці будуть чи- вдада не вжне термінових за" ;у Кракові викличе дійсну зміну Румунська охранка повідом-
ТЯТИ “Робітницю” тям впни ходів, то на Волині загинуть .. . . ... .. ,іаги roui гнити , там воуи, ’ . J в політиці Українців, поль- ляє, що арештований нею го-
створять і свою організацію.^ВС1 поміщицькі оселі, шо є е*.ськид уряд згодом перенесе лова організації є “офіцер"
Хай не буде в Злучених Дер- лнв°п^д^^nax” ПОЛЬСЬКОГО цей університет на українську радянського генерального шта

д\х\ на окраїнах територію. Газети додаюсь, бу Колпаков, що працював під
що утворення такого універси- прізвищем Чехословака Шпа- 
тету у Львові не бажане та що лека. Далі охранка жалібно 
для цієї мети більш підходить переказує, іцо цей “і^фіцер” 
Станиславїв. покаявся і “"признався”, що він

іби-то мав звязок з Віднем, 
рагою та Берліном.
Одночасно охранка повідом- 

До Варшави прибула ос об- ляє про телеграму з Відня, ко
лива французька військова мі- тру вона иіби-то перехопила, 
сія на чолі з полковниками при чому з цієї телеграми мо- 
генерального штабу Досе, Bay- жна бачити шо готовиться за- 
зеном та Фур’є. Зараз у Вар- мах на вибух громадських £у- 
шаві перебуває також началь- динків у Букарешті, й в першу 
ник "східнього відділу аиглій- чергу будинку військового мі
ського генерального штабу »ш:рства. •
Благор, котрий разом з вій- Щоб надати всім цим вигад- 
ськовим аташе був на манев- кам характеру правдоподібно- 
рах польських військ у Горіш- сти, румунська охранка оголо- 
ньому Шлезьку та Західній У- шуе про .встановлення найпиль -,

иіш’ої охорони громадських 
будинків в столиці.

вн-
БРЕХНІ РУМУНСЬКОЇ 

ОХРАНКИ.

битії робітники і т. д. Але тут тих причин не було.
Правда страйкері мали дуже мізерні запаси, терпіли на- ;ТИ всіма 

віть голод, але-ж вони вже від трох місяців переносили всі не ням якнайбільшого 
достатки “без нарікань і були приготовані терпіти дальше, тіль редплатниць і передплатників 
ки-б побідити. Хоч іна-ііі вони прекрасно, що за ці терпіння Лдя “Робітниці ', поширювати 
вниовні таки самі minimi урядники з своїм архизраднцком Лу Я по найдальших закутинах, 
Ісом, бо допомоги від своєї юнійної організації, до якої вони збирати для неї пресовий фонд 
вповні упраїшспї. вони в належній їм і потрібній мірі не дієта-1 ‘ тим дати 11 змогу істнувати 
вали. Проте терпіли і не робили з цього приводу жадного кло-: та розвиватися. ч
поту, щоб не пошкодити страйкові. Вдоволилися тою допомо- ' Організовані товаришки це 
гою, яку діставали від організованих робітників. до певної міри оправдали. Але

Ніхто не може, закинути майнерам"; що їм бракувало єдно- тільки до певної міри. Бо на
сти або завзяття. Воші трималися так солідарно, що ніякі шту шим завданням повинно бути 
ки власників копалень не могли їх рядів розбити. Нікчемних не тільки >тримувати “Робіт- 
скебів знайшлося дуже мало. Майнері не давали їм плодитися, ницю” при життю, але збіль- 
3» те урядіпіки 18. дістрікту вели справи'недбало і, як це вид- шувати її, поліпшувати і зба
не було, дбали більше про добру оіциію у власників копалень ганувати її зміст. А це все за- 
ТЖ-буржуазії взагалі, чим про інтереси страйкуючих майнерів. лежить від того, як" вона буде 
Коли-б вони були дбали- про виграним страйку, то були-б від забезпечена фінансово, 
тягнули і тих всіх робіників, що роблять при вдержуванні ма-І Товаришки! Так само, як на- 
шинсрії і копалень в доброму стані. Це було-б загрожувало ша-організація не могла-б і- 
копальням і прнмусіио-б було власників копалень поепішитися. стн>-вати без Товариства У- 

Як що-ж екзекутпва мпітерської організації передбачала країнський Робітничо-Фармер- 
чому не зробила угоди з власниками копалень дав- ський Дім, або без инших по- 
аж тепер і то саме в час вигідний для страйку хай^дібних робітничих організацій,

жавах ні одної місцевосте, ку
ди не завитала-б “Робітниця”.
Хай кожна передплатниця в 
Злучених -Державах приєднає 
в листопаді хоч одну нову пе
редплатницю для “Робітниці". Військовий міністер- Єікор-

На закінчення кличемо всіх скі після обїзду Західної Укра- 
передплатннць і передплатам- їни, виїздить до Парижа для 
ків “Робітниці”, щоб в листо-1 врегулювання справ, сполуче- 
паді приєднували “Робітниці" них з постачанням польської 
нових передплатнику і збира- армії французькими військо- 
ли пресовий фонд! вими матеріялами.

Хай жиє наша “Робітниця”! '______

ІДУТЬ ДО ФРАНЦІЇ ЗА 
ОЗБРОЄННЯМ.

;;ІНСТРУКТОРИ АНТАНТИ.

поріжку, ТО 
яіте, тільки
мерів, а дуже невигідний для власників копалень? Чому тре- так само “Робітниця” не змог- 
ба було аж переконувати майнерів, що иншого виходу нема, ла-б істнувати без “Укр. Роб. 
тільки погодитмея на умовах, на яких можна було погодитеся Вістей”. А це значить, що всі

робітниці і робітники, всі наші 
Кожному майнерові і всзйсому, що слідив за ходом цего і організації повинні в листопа- 

страйку. було ясно, що юнійні урядники 18. дістрікту, а прези ді працювати спільно для 
девтом Шермавож на чалі поступали ие так, як цего вимагали шої преси, 
інтереси майнерів, не йшли за, голосом страйкерів, а завжди

Хай жиє робітнича гіреса! 
Хай жиє організація і солі

дарність всіх працюючих!
За Центральний Комітет Сек

ції Жінок-Робітаиць,

ЗНУЩАННЯ ГЕНЕРАЛІВ ІЗ 
ЖОВНІРІВ.

На маневрах в Познані поль
ські генерали хотіли показати 
турецькій мігіі, оскільки вит
ривалі польські жовніри і на
казали 8 жовнірам у повній пс- I жодній формі переплисти річ-

ще в варті і не виходите зовсіцна страйк.
.4. Бобовеька, Я. А.іа.чбець, 

секретарка.на- га.юва.
країні.перетин у всіх Mail»
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ВАМИ L ИТВИДЩОНШ.
на*, чому і як впали Перший 
і Другий Імтериацкжлди а на 
їх місце збудовано цю могучу 
міжнародню робітничу органі
зацію, якої ніяка сила в світі 
не може" повалити, а іменно 
Третій Комуністичний Інтерна
ціонал.

На закінчення т. бесідник

З поля науки і техніки 1es З ПАРТІЙНОГО РУХУ *»
В неділю, 38. вересня ц,р. 

за старанням відділів, У.С.КЛ. 
К. в Торонто, вілсвятковано 
шістьдесятьдітаі роковини, за- 
сновання Першого Інтернаціо
налу. Масове віче відбулося а 
Вест Торонто, в салі укр. відді
лу. Хатяй дощ падав майже 
безперестанно шле пополуднє, 
acè-ж значне число робітників 
зійшлося на це віче, щоби ра
зом відсвяткувати память того 
дня, в котрім робітники ріж- 
иих країн вперше подали ербі

ДОРОГИ.
часто-густо, що

робітників в тих країнах, яківін с лише членом освітної ро
бітничої організації Місце 
класово свідомого робітника 
с в Компартії
, Вдаряє воно і дає багато до

НА І» СХІДНЬО-ЕВРОПЕРІСЬМ ІН
СТИТУТИ В Н1МЕЧЧИНЇ

во А літературу, тут особ
ливо цікавляться правом й 
економічними науками. Сис
тематичні й авторні катульогм 
складено так, що тут можна о- 
держати докладні відомостн 
про всі книжки по східньо-ев- 
ропейських питаннях, які на\ 
буто всінд гіруськнми бібліо
теками, починаючи з 1900 ро
ку. Не-аіенш цікавим є й архів, 
ндз поповненням якого пиль
но працюють 100 найважніших 
газет і журналів, біля 100,000 
газетних вирізок, які система
тично впорядковані так, що 
легко знайти там все, що по
трібно і дають великий матері
ал для докладного ознайом
лення з ехідньо-европЄйськ<#ю 
проблемою.

Цей інститут тісно звяззний 
з німецькою пресою і дає ін
формації в усіх питаннях, що 
звіуані з Східньою Еврсуіою. 
З цією метою інститут разом

він відвідав по дорозі на Кон-
Буває воно

люде вибираються в дорогу, 
зайдуть на пі» дорого, тай че
рез рідші причини ані руш не 
можуть дістатися до
мої собі мети. Тут дасться ще них організацій, які мають ти- зевь. В Англії положення 
зрозуміти, коли перешкоди та- сячі їх, з „числом У.С.КІХК, я- [иіжудм не краще. В Німеччині 
id сильні, що не дають Мимо « своїм числом не переходить 
найліпшої волі добитися в оз- одної тисячки. Бувають в нас

місцевосте, де освітні організа
ції" мають цілі десятА членів,
а відділ У.С.КІ1К. заледви бітних. Діти робітників в Бер

ліні 1 других великих містах 
терплять страшні муки, не бав
ляться, бо вже Й забули бави
тись. Одинока там надія на ко

треє Комінтерну. Почав з Ка
нади та Злуч. Держав, де без
робіття, упадок заробітної 
платні, погіршення умовим пра
ці і життя збільшаються з дня

дав волю на короткий час сво- Поширення зацікавленості 
їй бесіді, а слова його були та- східньо-еяропейськими питан
ні зворушливі, такі правдиві з нями в Німеччині мало своїм 
буденного життя робітників в наслідком заснування спеці- 
каїпталїстичній системі, що не яльннх наукових закладів. Ці 
в однім оці присутній блисда заклади мають своїм завдан- 
сльоза. * ням науково досліджувати

Віче закінчилося, але не всі культурне, політичне й еконо- 
прнсутні розійшлися зараз до- нічне становите східних країн, 
мів. До пізній годййй гуртки як Радянський Союз 1 Польща 
товаришів дискутували, обго
ворювати ріжні справи по то- 
вариськи. Ото ж товариші ра
діймо, що ми вже перейшли 
той період темноти, радіймо 
що в нас заблисла ясність сві- 
домости, берімся до праці, яка 
перед нами є, освідомЛюймося 
самі і стараймося осбідомлю- 
вати тих, котрі позад! нас ли
шилися. Не ігноруймо їх, а про
тивно, сходімся з ними, пере
конуймо їх, хотяц нераз і при
крість вони нам роблять. Але 
не винуймо їх, бо це їх несві
домість винувата.

Взиваю товаришів, а іменно чення Східньої Европи, як пи- 
членів У.С.К.П.К. в Торонто, ше “Берлінер Тагеблят”, є 
щоби писали дописи до нашо- Східньо-европейський інститут

в Бреславлі. В його кннгозбір- 
являється дописів з нашої міс- ці, що має далеко поверх

12,000 книжок, можна знайти 
справжні рідкости, яких не 
знайдете ніде в цілій Німеччи
ні. Тут зібрано найважніші о- 
фіційні друки Радянських Ре
спублік, Польщі, Латвії, Есто
нії, Литви й Чехії, а-також ве
личезну кількість літератури 
про Східну Европу. Попри ге
ографію, гірництво, гутниц-

думлиня, коли зрівняємо число 
чіЩів наших робітничих освгг-

робітництво припирає з нуж
ди й голоду. Працюють там по 
9 годин за 78 цт. денно. В са
мому Гамбурзі 200,000 бЄзрО-іРУ*и та тіідняжимич: “Проле

тарі всіх країн єднайтеся”!

явлене місце Але воно буває й 
так, що лЙде дїЙІуТь 16 НІЖ 
дороги І їм здається, що вони 
вже цілу дорогу зробили і до
сягнули кінцевої пілн. Хто о- 
пиннвея на пів дороги, а е пе-|то членів Стов. У.Р.Д. і жіночої 
рекоианий, що свою дорогу робітничої організації стали на 
зробив, в цего цей випадок

і наслідки всіх досліджень ро
бити приступними для широ
кої публики. Таких інститутів 
є тепер в Німеччині аж три: в 
Кенігсберзі, Кілі й Бреславлю.

Кенігсберськнй інститут Слу
жить, проте, майже виключно 
для практичних потреб кенігс- 
бергського ярмарку. А Ніль
ський інститут світового го- 
спедарства й мореплавства в 
дійсносте більш цікавиться 
відносинами в західних і за
морських країнах.

Провідною науковою уста
новою в Німеччині, що до вив-

Бесідникн були місцеві. Пер
шим бесідником виступив т. 
Босович. Він з’ясував присут- 
ним значіння і ціль Комуністки 
ної Партії і Третього Інтерна
ціоналу. На закінчення бесід
ник сказав, що робітникові не 
вистарчить казати: “Я симпа- 
тизую з комуністами”. Це не 
значить, що він вже сповнив 
свій обовязок свідомого робіт
ника. Кожному свідомому ро
бітникові треба обовязкоео 
вступати в ряди Комуністичної 
Партії і братися за працю на 
полі організації, бо тільки то
ді можемо надіятися поб іди.

кілмеанайцять одиниць. Чому 
воно так? Чому багато а бата-"

муністичний рух. В Естонії ро
бітники похожі на жебраків, 
вироджуються, таке страшне 
їхнє положення.

В Радянських Республіках 
тільки перейти границю, від
кривається инший світ для ро
бітника. Під чає, коли поло
ження робітництва західної Ев
ропи і Америки погіршується 
все далі й далі, в Радянських 
Республіках .ноно з кожним 
днем поліпшується. Воно ниб 
куди краще від положення ро
бітництва в инших країнах. 
“Робітники і селяне Рад. Рес
публік — говорив т. Брюс — 
за кілька років своєї влади в 
цілковито зруйнованій країні в 
кожній областе зробили для 
себе і цілої країни більше, чим 
буржуазія денебудь„зробила за 
дві сотки років”. Про свої вра- 
жіння в Рад. Республіках він 
ніколи в життю не забуде. Там, 
під владою працюючих, пред
ставників робітництва зустрі
чають так, як буржу азія зустрі
чає у себе представників своєї 
класи, а представників буржу
азії там так трактують, як. в 
буржуазній країні трактують 
прибуваючих чужосторонніх 
робітників. Не дивно, що бур
жуазія. лає Рад. Республіки і 
не любить їх.

Промовець широко змалю
вав відбудову Рад. Республік, 
положення робітників і селян, 
дітей, шкіл, промислу і т.д. та 
свої вражіння так з Конгресу 
Комінтерну як і з мітшґів та
мошніх робітників. Присутні 
на мітінгу слухали з великим 
зацікавленням і часто перери
вали його бесіду грімкими о- 
плесками.

Колекта на допомогу ан
глійському органові К. П. К. 
“Воркерові" винесла поверх 
трнйцять доларів.

На закінчення випродукова
но на грамофоні промови Н. 
Леніна, Луначарського, спів 
хору червоноармійців з плит, 
які т. Брюс привіз з собою з 
Рад. Республік. Присутні при
вітали ці'промови і спів оплес
ками.

пів дороги? Чому не прямують 
до кінцевої ціли? Любимоносить характер анормально

сте, неприродносте. Такий об-, 
яа дається запрммічуваги, як 
в життю поодиноких людей, 
так і життю навіть цілих груп.

святкувати і шанувати память 
великого пролетарського вож- 
да Леніна, дорожити нього, але 
чому не виповняємо його за
повітів, а то чому не згущує
мо робітничих рядів в Ком
партії?

Хай кожний клпсово-свідо-

Таке явиіце дається ;запри
мітите таки серед нас самих, 
що любимо називатиуСебе кла
сово-свідомими робітниками.

Переглядаючи ріжні звіти, 
“ дописи від Стов. У.Р.Д., від жі

ночих робітничих організацій, 
та прислухуючнся зібрання* 
цих організацій, читається і 
чується милозвучні кличі: -рб^ 
бітеичі ряди,... робітнича солі
дарність... робітнича ціль...

Хочу поставити питання: де 
є дійсно клясово-свідомі робіт
ничі ряд»? Де викінчується 
класове виховання? Де є дій
сно робітнича мета? Де ціль 
організаційної дороги клясово- 
свідоиого робітника чи робіт
ниці?

Член Стов. У.Р.Д. відповість.

із Бреславською торговельною 
палатою завели спеціальну по
саду інформатора.

мий робітник і кожна нцясово- 
свідома робітниця, коли ше не 
є чл Протягом часу буде влашто

вано курси російської, поль
ської й инш. мов, знання яких

їм Компартії, спитає се- 
у я став на пів дороги?! Другим бесідником виступив

т. Бойчук. Промовець вкорбт-^го часопису, бо так дуже мало 
ці з’ясував значіння самого 
Інтернаціоналу, також, що за
ставило робітників в році 1864 
заснувати Перший Інтернаціо-

1 нехай! відповість собі: —Впе-
буде основою дія глибокого 
вивчення

редіз рів дороги! — До кінце
вої мети — Компартії!

. Торонто, Онт

східньо - європей
ських питань. Крім того вла- 

лєкції^ знавців

цепости.
Ваш за комунізм,Сі. штовується 

Східньої Европи. Роботи ін
ституту виходять'; під назвами 
“Джерела й Стуіії” та “Докла
ди й замітки”. Крім того має 
видаватися “Східньо-Европей- 
ська бібліографія” — всі на ні
мецькій мові.

Млідер.

МАСОВИЙ MITE У ВІННІПЕГУ
ЗНАННЯ ТО СИЛА.В неділю, 19. жовтня по по

лудня, відбувся в Укр. Роб. 
Домі у Вінніпегу за старанням 
місцевого українського відділу 
Комуністичної Партії Канади 
масовий мітінґ, на якому про
мовляли: т.т. Малколм Брюс, 
делегат К.П.К. на V Конгрес 
Комінтерну, М. Попович і Л. 
Меріє.

На увагу товаришам в Торонто й околиці.
t

Нема в нікого сьогодня най
меншого сумніву, що цей силь
ний і опановує всілякі позиції 
в життю, хто озброїв себе 
знанням —^освітою.

вищі освітні курси.
Заходом робітничих органі

зацій в Торонті і цеї зими та
кі вищі освітні курси існува
тимуть. Час тревання є 6 мі
сяців. Для старих членів наука 
почалася від 15. жовтня, а для 
нових від 1. листопада.

Обсяг науки в цій школі е 
ось такий:

що в робітничій організації, 
дійсно класово-свідомий робіт
ник відповість, що в Комуніс
тичній Партії. Не хочу тим ска
зали. що такі організації як 
Стов. У.Р.Д. і жіночі робіте*- 
чі організації не є робітничи- промовою голова, т. М. Попо
ни і непотрібними. Навпаки. вич- Промовець коротенько з я- 
Праця на полі загально освіт- с>'вав історію рсновання, 
нім, яку зробило Стов^ришен- »ИТКУ і упадку першого і дру- 
ня і жіночі організації прннес- гого Інтернаціоналів та осно- 
ла незвичайно много корнети вания • розвитку Третього (Ко- 
для робітництва і ті орґаніза- муністичного) Інтернаціоналу, 
ції мають ще дуже много пра- спадкоємця і виконавця запо- 
ці в будучому, але беіуслівно в'т'в * Інтернаціоналу, 60-літні 
за мало воно є для дійсно кля-

РІЖНІ ВІСТИ.
Значіння знання і освіти для 

робітничої кляси є немалої ва
ги і всі визначні вожди робіт
ництва як Маркс, Ленін і инш і 
звертали на це увагу. В остан* 
ніх роках пішло в тім напрямі 
робітництво значно вперед. 
Переглядаючи освітну сторін
ку по робітничій пресі бачить
ся по всіх країнах, що робіт
ництво мимо свого матеріяль-

Мітінґ відкрив короткою ДОГАНА ВОЖДАМ.

З Гельсінгфорсу повідомля
ють, що збори гельсінгфорсь- 
ких організованих робітників 
великою більш остю ухвалили 
резолюцію, що висловлює до
гану своїм профспілковим вож- 
дам за те, що вони запросили 
до Фінляндії генерального се
кретаря Амстердамського Ін
тернаціоналу Профспілок, Уде- 
ґеста.

робили наклепи. Не зважаючи 
на святочний день, на мітщгові 
зовсім не було робітників, бу
ла звичайна тільки святочна 
публіка.

роз-
1) Всесвітня історія; 2) гео

графія; 3) математика (зрит
ії етика І геометрія); 4) украї
нознавство (укр. граматика, 
Географія і історія України); 
5) англійська мова.

к
■РУКА МЕСТНИКА.

З промови прокуратора на 
розправі Штейгера у Львові:

“Два рази від часу істнуван- 
ня молодої1*!Іольїці приїзджа- 
ли до Львова начальники 
польської держави. Оба рази 
йшла за ними тут примана 
смерти. Перед трома роками 
приїздив до Львова тодішний 
нача.б,ник польської держави 
Гіілсудскі. Озброєна револьве
ром рука скерувалась проти 
нього. Три роки пізніше при- 
їзджає до Львова гірез. Войце- 
ховскі. Смертоносна бомба ле
тить в його сторону. Якесь фа
тум, немовби, відділює пред
ставників найвищої влади 
Польщі від людносте Львова”.

Не фатум, але рука местни- 
ка поневоленого народу.

роковини основа™ я котрого 
саме тепер святкує пролєтарї- 
ят цілого світа.

Тов. Моріс промовляв по ан- 
ґлійськи про значіння Інтерна
ціоналу Комуністичної Молоді 
та закликав підтримувати Лігу 
Комуністичної Молоді Канади.

Відтак промовляв поверх 
дві годині т. Бркх! про поло
ження робітників в капіталіс
тичних країнах і Рад. Республі 
ках. На вступі промовець пере
дав. зібраним робітникам і ро
бітницям гарячий привіт від 
освободжених працюючих Со- 
юза Радянських Соціалістич
них Республік. Потім яркими 
красками змалював положення

ного тяжкого положення гри
зе науку. Сотки робітничих 
шкіл, ріжних курсів, роб, уні
верситети і инш і ріжні освітні 
робітничі інституції є сьогодня І економії відбуваються все в 
звичайним явищем. Робітнича 
верства серійозно приготовля
ється до сповнення наложеної 
на її плечі історичної місії — 
перебудови капіталістичного 
світа на світ справедливий — 
комуністичний.

Зі школою є звязане спільне 
недільне студійоваїшя марк- 
сізму; лекції теорії історично
го матеріялізму і політичної

сово-свідомого робітника, чи 
робітниці бути лише в просвіт
ній організації, якими є Стов. 
У.Р.Д. і жін. організація. Є ще 
щось вище понад ці організа
ції, а це Комуністична Партія. 
Комуністична Партія є кінце
вою організаційною метою 
кдясово-свідомого робітника. 
Комуністична Партія є одино
ким борцем за робітничу спра
ву. Компартія є одиноким се- 
рійозним противником буржу
азно: капіталістичного світа.

Тому неправильне є думан
ня в цего, хто гадає, що він 
вже свою задачу сповнив су
проти ідеї визволення — коли

ПШИК.

Пепеесівська демонстрація за 
мир у Варшаві обмежилась мі- 
тінгом в цирку. Демонстрації в 
місті не було. Члени непеесів- 
ського Ц.К. агітували проти 
комуністів, С.Р.С.Р., як завжди,

неділю.
Багато товаришів з околиць 

Торонто минулого року зверта
ли рам увагу, що ми не оголо
сили нашої школи публично 
до відома, а були вигляди, що 
й позаігоронтонські товариші 

Серед українського робіт- хотіли р неї користати. 
ництва тоже є не малий про- Ми цей закид вважаємо ціл- 
грес. Молодіж гризе науку, але ком на місци і (з товарисько- 
і старші про це не забувають, го обовязку) подаємо товари- 

В минулім році істаувади на шам до відома про нашу шко- 
сході в кількох місцевостях як лу. Хто бажає блищих інфор- 
Торонто, Монтреал і Торолд: мацій, хай зголоситься до се

кретаря Гіровінціонального Ко
мітету, тов. Терлецького на 
адресу: Box 308, Toronto, Ont. 

З товариським привітом,
Оснітний Комітет Роб. 
Організацій в Торонто.
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ною усмішкою... Переступиш один цоріг, дру-’не про це. І не наше це діло. Наша романтика І Як багато таких “бейбі” в робітничому квар- 
гий і почнеш в життя, як в розбурхані хвилі по- — тверда і непохитна. Це кожний день наш, талі! Вони з маленьких літ затроєні тендітним
вені. Яке це життя? Що жде тебе? О “бейбі”, кожна година: боротьба. І хто зна, чи не піз- поняттям про життя і виростають з цим понят-
ціхто'Цього не вміє сказати. Людський рід ко- наєш.ти себе читачу в цій “бейбі”, коли вгли- тям, щоби опісля лекше попасти в розставлені
титься з одного порога через другий, аж д0і<и(бишся думками в моє писання?... А я пишу сіти. Ось і ця “бейбі”. Я все, коли любуюся
не перекотиться через останній. І всі “гризя- так, як вмію. Пишу за себе і за тебе. Ти може і нею, то з сумом думаю:
ються", і щасливі літа “бейбі” залишаються пре- теж любуєшся в сірій годині бадьорістю без- — Ну і що-ж прекрасна "бейбі”? За рік-два

журних “бейбі” і пооране журбою обличчя пориєш в це гірке життя, яке видається'тобі за- 
твое ’заражується їх соняшною усмішкою. Але 
ти про це не пишеш. А я любуюся і пишу. Чи
тай і радій зимною.

Тобі може цікаво, як найшов я таку “бей
бі”? Мені тяще було-б сказати, як міг я не най
ти її. Так просто. Шпурнула мене доля з га
мірного Сходу на Захід і -v- хіба можна не по
мітити на погідному №бі після дощу сяйво бли
скучої веселки? Так було й зі мною. Прийшов 
і найшов. ^ )

Коли я поселився в невеличкому-дерево «йо
му домику робітничого кварталу, де жила й 
“бейбі” з матірір, то Іовго ми не балакали з со
бою. “Бейбі” опісля казала, що боялася мене, 
ніби я страшний чоловік. А як почала балака
ти, то я пізнав, £цо “бейбі” хоч розумна дівчин
ка, але живе тільки тим, що наговорили її дале
кі від Нашого життя люде. Ті люде’ які гово
рять за грбші. 1 ми довго не могли погодитися.
“Бейбі” вважала мене великим шкідником, бо ] нюють людей? Це народження і смерть. Одна- 
я доказував її, що все це, чим одушевляється ково родиться пізніша людина-раб і людинаї 
вона, є найбрутальнішою несправедливістю під пан. Але з Чіершим криком новонародженої 
сонцем. Вона була переконана, що людське людини являється її бідність й рабство, або її 
життя мусить бути таким, як є зараз, бо по її роскіш-безжурність. А смерть? Однаково по
діті ці — инакше не може бути. Вона жаліла мірає раб і пан. Раб заплющує в останнє очі і 
бідних, але тільки тому, що в них немає грошей знає, що він стає вільним, а пан з жалем, бо сві- 
і причин не шукала. Багатих шанувала, бо і домий, що й він раб життя. Але смерть рівняє 
вони по її думці — творять культуру. А коли обізх. Тихі похорони раба і гучні пана, хіба це 
я згадував про долю її матері-робітниці, то велика ріжниця? Кадило вмерлому не помагає, 
“бейбі” задумувалася і Мовчала. А потім зітха- Хоч танцюй на ньому, йому однаково.

(Далі буде.)

2)ІЯ. І Р Ч А Н
ЧИТАЙТЕ! ЧИТАЙТЕ!

“БЕЙБІ” УКМІЖЬКІ ЩОДЕННІ війн/
(Уринки .і щоденника мойого наіі&іищого 

tipu.4me.mj
Одинокий часопис я Злучених Дер- 
жавах, акий в дійсиости заступи 
Інтереси працюючого люду. Вихо
дить кожного дня окрім держав

них свят.
Обовязхом кожлого українського 
робітника е стати передплатником 
цього часопису. В нім ви знайдете 
цікаві вісти з цілого світа, як та
кож політично наукові статті, роз

відки, дописи 1 т. п 
Передплаті ні рік $9.00. 

Ппшітк сейчас на слідуючу адресу: 
UKRAINIAN DAILY NEWS 

17 East 3rd St.
New York, N. Y.

красним сном... , '
'Але ти смійся “бейбі", смійся і відмоложуй 

своєю весняною свіжістю нас, прибитих, при
давлених життям. Не думай “бейбі”, що перед 
тобою... Воно прийде само, ЩО й не помітиш 
цього. Поріг за порогом, колючка за колюч
кою...

” •* " (Продовження.)

“Бейбі” все усміхнена. Усмішка її — це ці
лющий лік на чорний смуток навіть таких за
каменілих і підтоптаних життям бурлак, як я. 
Усміхнеться “бейбі” — і ви мусите.усміхнутися. 
Це може й несвідомий, але непоборний її “прін- 
ціпіль". “Бейбі”, це джерело юносте, з якого 
б^щиття повною сЖуїою. Бо "бейбі" ще стра- 

“бейбі". Наївна, безжурна, повна надій. 
Живе зимою в надії на коротку весну, весною 
на гаряче літо, літом на злототкану, осінь. І не- 
замітно переступає поріг за порогам. З ма
ленької "бейбі" в більшеньку, а ось зараз з біль
шенької в юність; Хоч її вже 16 років, але чо
мусь, (мабуть по давній привичці), всі з<уугі> її 
“бейбі Ну, і я зі всім*;

:*раз прекрасним, рівним. Прийде до тебе,неві
домий чоловік^ візьме і запряже поруч з собою 
до тяжкої тачки життя і потягнетесь в довгу 
путь аж до кордону життя. І т^ді “бейбі” прий
дуть колючки за колючками, і тоді згадувати
меш свій прекрасний сон юносте та розчарова
на двигатимеш тягарі кожного дня... Але — 
чи-ж прекрасна весна колибудь • тріває цілий 
рік? Навіть в тих країнах, де ніколи не пере
стають цвісти квіти, і там людина-раб і люди- 
"на-п^н. І там колючка за колючкою, поріг за 
порогом. 'З очей сльози, з серця кров. Сльози 
білі, кров червона. І розцвітаеться з цього 
людського болю сніжно-червона троянда. Бо 
вона з сліз і крови. Сльози білі, кров червона.

Чому-ж цей біль такий довгий-безконеч- 
нийІ Чому людина-раб і людина-пан мусять 
осквернювати своїм станом рівну для всіх при
роду? Чому тільки два моменти в життю зрів-
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Але ти будь весела. Це єдиний твій сон без
журносте й щастя, який тільки раз сниться нам. 
Потім — поріг за порогом, колючка за колюч
кою...'

Пройдуть літа і тоді дивитисямеш на “бей
бі" з таким захватом, як сьогодня. ми дивимося- 
на тебе. Бо “бейбі” тільки раз в життю може 
бути “бейбі”. Потім —. поріг за порогом, ко
лючка За колючкою... Немає нічого вічного, 
безсмертного. Все невпинно гине і дає місце 
новому, міцнішому.

шенна
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Кожний клясово свідо
мий робітник повинен пе

редплачувати І читати 
робітничу газету

II
III.Ви мені простіть, що я так багато про “бей

бі”. Але я дуже жалію, що ви незнаєте її. В 
очах цеї дивної “бейбі” ви найшли-б холодок 
ітя змученої думки, ж В її невимушеній-соняш- 
ній усмішці забуття трудного життя. Бо “бей
бі” ще не знає життя. Для неї все ще гарне; 
приманииве. роскішас. Вона не переступила 
ще того порога в життю, за яким так багато 
колючок. Колючок, що до смерте ранять наше 

. серце і перестають ранити аж тоді, як нас зако
пають в землю. Тол ці колючки шукають со
бі більшеньких “бейбі” і код ять їх. Але наша 
“бейбі” ще цього незнае. •%

“Бейбі"-“бейбі”! Не все будеш ти милою 
“бейбі" з прекраснммн-ясянми очима і соняш-

The WORKERЧитачу! Не дивуйся мені, ..що я так широ
ко розбалакався про “бейбі”. Бо ти читачу та- 
кий-же самий, як і я. Ти і я — це одно. І ти, 
як я помічаєш в свойому трудному життю отакі' 
гарні, повні життя “бейбі", яким покищо ще чу
жі гострі життєві колючки. Тому ми любуємо
ся незайманістю і життєвою бадьорістю бага
тьох “бейбі”, бо самі ми відцвіли, як згодом 
відцвітуть й “бейбі”, а на їх місце прийдуть но
ві. Поріг за порогом, колючка за колючкою 
і прийдуть нові...

Глибоко в память врізалася мені “бейбі” і я 
пишу про неї. Та ненадійся читачу, що дочита
єшся до сісучної-давно відомої романтики. Я

Офіціальний орган Кому- 
ністичної^Партїї Канади.

Передплата на рік вино
сить $2.00, на піврік $1.00. 
Зашліть передплату таки 

ще нині!

К

Адреса:
THE WOBKEB, 

Boom ЗОЇ, Tyrrell Bldg, 
96 King St , Eut 

Toronto, Ont.
■Очи:

— Так треба. Батько працював і мати пра
цює і я буду працювати...
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«І В ДРУГУ РІЧНИЦЮ РД.Т.
У

ТЕАТРАЛЬНА РОБІТНИЧА СТУДІЯ В неділфз. ж юии, ■ голеві ІЛО 
і подули», вЦбуветя е У «paie-*№. РОБ. ШЇІГЯ* 6т вето ас жотіев. то мусж»о

fА « ■У-т ■. -Ми" — ееек'-шГ
t

ЗІ?ЛЄХЮТ UJF.CTA.
Зі І

ж стус. Я?гп’:. н%’ ~ ________ „
‘.В. Ож>х Семдоа .........................  5.00 ™“ Vе* голо»ей дшлр
'І ПалаліВчуя, Сей,, Kefeptac .. »|!^АЛ?Г5 Т”' Г°*£

-‘в. Дубежьжм*. Брситфорл .......  1» S?" РаТ К Поеиигі І К
» Г. 2£XJ£UTZZ*t": mi .Чя*н BLu* P3T x Вінніпегу 

. с jlocto ВЬпм?Гжпбй)Х 100 ,мгтж" « суботу » Z годин,
Читаючи ЦСЙ Вірш, ВИ відчу- »Р° ”> «салоса • "УРВ" і ЛО- х г.мЛтХ, т^а '"*'v іт °° “оту**" » Укр. Роб. Домі. щоб_

важте силу і «трашний хаос. »-лео перелесггуеал. «леті: щ»ч с дсйгчлос вииіпет iWr?*" *«*««-»
з /беаюпфкпа, иезбвльстао. * ч Гжеоккеа. Порт Артур .... 1.0Ô - “•

Иіпиг та приєднуєте коші члені» до 
Раб. Зав. Товариства. ї.

гурту mes при СУ-РД.На вид доводяться знову-з 
що праця на- з»

я в Клапан
еж себе тжжаеІИТИ

РУ»тої СтудЯ посувається 
чайно • повільно просто тому. Копт, у землю врізас. повести ЄЮ роботуЩоб«угне вистарчає часу на 
иаузсу. Цей час. який ми з добу- 
раємо на неділю і невигідний і 
за щвроткий. А перед нами
знову протягнулися неділі за- ТР,СКІТ- УДАР*, блискавиці ре- і—гтеша. аршодГгь ■ час! Ці ш- 
Спггі ріжними зборами та жасі- і ЯбЮПЦІЙИОІ боротьби. . ^чі тебер, «одн аадзодмть змможнЯ се-
даннями І ясно, що ми в сво- ' Мистець може все з образи- зон, дуже ма часі і ід 
їх лекціях мусимо ограмичу- jп 0> поет Іван Ку- «.та кі
ватися до найкоротщого аш-І"* з образовуе нам у свойо- СУРЛ * ***** с**-
сту. Миша річ, що иа цьому]“У »'РШІ - ашину. Читаючи 
тратимо таж ми самі, як й yçi аей е'Вш т,к» ЯІС треба, ви від- 
Драмгуртки при У.Р.Д. в Кана- буваєте, як скрегочуть триби, 
ді Але - не наша вина. В нас ш надмірність букви “р” скри- 
е бажання, та годі широко ,,ить нашииа. Слухайте: 
розвинути ЙОГО В ДІЛО. А це Переборено працею. Переборемо

ЩО В землю вдуті"

А Ред-ю, Вінніпег 1.00
Т. Івзнчух, Монтреал ...................
Н. Яроан», Порт Аргур ............... 1.001
1 Шаалаж, Лортмс

1.00,

100 Z ?іД- Мензатюк. Ге мил тон........... 1.00
Е. Шимчншнн. ГІойнт Аннє ...» 1.00 

РЯД Л. Андрусик, Віннілеї'
Драмгурток жимі 

активної праці та Яідгот 
представлень і концертів. Не забули 
також за вказівки Екзкому і прища - 
«мли «. вечері нлтаждеиь на спіль-, Дорогі Томр1ю1і,
“ ЧШПЯШЯ " "“>с,\ Д"0“ Ш%* Посилаю Вам $400 на відновлення 
за танож ста. на його І««омж., передиаІН м -у,р.а", $1.00 на пре-,

SÇS-Зії EEiHâ'f'E :ЕНН!ЕЕЕ;
,1. розбитна і знтиеинЯ - зюдае геД До Драмо** вписалося бата-дй щ фкгофедь" (чорт). Новим в пій ко,

скориться бог то членів 1 членкинь з поза органоа- , ^ ................................._ .50 иеаії (а ноже декому й смішніш) буї
Або В М. Ірчана ви найдет^“'^,“^^ и̂''ки“ “ ІШ1Р, г. Сенослий .......................................  .25 де те. що ігеставлено її буде без ре-

копотесенький опис бою ви- ^ Р лисшпліиа для п реветао ....................... ........................25 жИера. Всі проби будуть відбуватизазначу», ЦС дуже загалЬНИКО- ; коротесеньким ОПИС ООЮ, В я „н, ще чужа, а-іе з часом і це напра- т КосІ ......... ............................... и с. без режісера. Кожний аматор і а-
~ ВЯ лекція, бо на жаль МИ НЄМО- к0*у * Ие ™ЬКИ клекіт бою, «итьсі. н Прокопсць 25 Натореа дадуть свій тип таж, як вони

жемо через недостачу часу!ме-й *виле™ пережишнюя ДЮ- Робляться ярмтотуазмия до_віж«ят. -Ч я ........ИИ'.../.......... ,10 його розуміють. На пробах вожний
розвинути П Так-же само МИ АИНН. Ось цей опис: кування паняти убитих героїв Мель т Гр0ї6ер ...........ДбХиатор і аматорка иве повне правоS Другу неділю відкладаємо -Н. ' ТГ " ^. . . . . . . . . . . . . . Л ІГіЖТ,
переведення масової сцени ДЛЯ ието драм> Від мене'^м'що всего'разон на .-«Жкер. не має права над вени ана-

иаукн про рух. riz »' Побіли дочс І пра-Т ; ' ЛваНаЙШП,‘ ' “ ТаК0Ж “ прес, фонд виносить $2.70. і торами. Одним словом - без режі-idpJU »чс. і іииїди AU4C. І праве 1 личавий КОНЦерТ-МІТІНГ. Так само ТО- u . -.„J, а/пмюїтятлл Д «л ат тчи п.п А»ліве. Куля в чоло; дто впаде, той ваонш„и nDH,cnLlbHV Іоаа. Всш жертводавцям щира подяка. cfP*- колективно. Аматори, що 6е-
не переможе А впасти ніхто не до- Р рн1 ^ Л товариським привітом, РУТЬ « штуці участь — члени Театро-

переможе. А впасти фську забаву Я пригадую про цс. * Скрнпнйчук. студії, які вже простудіювали дещо
Тому, щоб повідомити українських - про типи. В ролях виступають з ції-
робітників з околиці, щоб прибули на 
ці свята. ^ \ а . І

ТЕАТР І МУЗИКА.
50h

Момтреед. Кве.
"ЖОНАТИП ЧОРТ" — БЕЗ РЕИО- 

СЕРА.

гальних рисах познайомитися 
S образністю мови та JÏ іначін-, 
иям на сцені підчас гри. Однак І

Об ракель мови.
Р поетичному мистецтві, але. Думка: може не поцілить... 

також і в драматичному, го- Б>1ае_ що поет передае в

srs "ГГ” "Лг
ність Це значить, шо мова нас у відповідний настрій, та обговорювати справу переведення ли- 
Мае такі назмі на ріжні пред- зачаровує В ньому. Ось НІен- стопадової кампанії допомоги нашій 
мети, представляє їх нам в та- ченко описує як в місячну ніч пресі- У*р роб. Дім в Келгари е дій* 
кому Образі, що ми хоч не ба- на березі д„;пра< серед І|ічн0] 
чимо їх, та уявляємо собі. Від- тиші w тільки тихо шелестить 
ки-ж в мови ця образність?
Люде доісторичних віків, себ
то наші дикі лра-прародичі, 
приймали все, шо кругом них 
діялося більше почуттям, як 
р.озумоу, бо розум їх в ті-часи 
був ще надто мало розвину
тий. І ось ті люде старались 
відбити в згуховій (голосовій) І 
формі ті явища, які вражали їх 
почуття і тому твцрили не 
поняття, а образи предметів., і 
з'явиш.

Дикун чув, наприклад, .гур
кіт грому, як природній згук і 
передавав його подібним згу- 
ком: гррі Таким чином, створе
не нашими преіками слово 
“грм" відповідало тому при
родному з'ивищу, яке хотіли 
вони виразити. Або ось Такі 
слова, як: шелест, шум, синін
ня, свист, гуркіт, буря, гомін, 
гамір і инші, чи відразу н* пе
редать вам* з гуки цих явиш?

Слова мови дають нам не 
тільки образи, але викликують 
в нас певний настрій, певні по
чування, які переживаємо.
*Оеь наприклад слово “воля".

Воно викликає в нас щось не 
тільки дуже гарне, бажане, а- 
ле й широке, радісне. Поет про 
початок революції на Україні, 
коли прийшла після тяжкої 
царської неволі воля, каже в 
свойому творі:

“Вода!? Вода?! Сниться ноже?
Друже! Брате! говори!
Що? народ? солдата? Боже! .
БШ-. червоні прапори.
Марселезу! Швкдче-6 ранок!
Чом так тяго на селі?!
На дзвіницю! вже світанок!
Люде! Воля на вемлі!

Читаючи, чи слухаючи цей 
вірш ви почуєте, який бадьо
рий, великий, радісний настрій 
викликало воно в самого пое
та і тим ,настроєм проймаєтесь 
і ви самі, бо і в вас це слово ви
кликає захопленим.

Ріжні образи а з ними й на
строї можна передати в мові.

"Наприклад образ і почування 
руху передають нам такі сло
ва поета Тичини:

„День біжить, дзвенить, сміється,
^ Перегудюеться”...

А образ сили, що підхоплює 
нас, піднімає в нас настрій, до
дає нам якоїсь внутрішної мі
ці. Мн почуваємо на собі його 
силу, вагу, масивність. ■“*

"Ударом зрушив комунар
Бетонно світові підпора.
І над розаіянкґп» хмар' — ~

ночого персоналу т-ки: Анна Мойскж, :' 
Марія Лотоцька і Емілія Грабчук; в'| 
мужеських: М. Шатульськнй, С Ва- | 
сн.тнна і А.чХаркавий.

Є це перша спроба серед наших 11 

драмгуртків і в Канаді взагалі, виста-1, 
вити штуку без режісера. Перша про
ба відбудеться в цонедідик 27. жов
тня в гох 8-ій вечером.

Монтреал, Кве.
Товариші!
Посилаю Вам $8.00 на. передплату 

за себе і $4.00 від двох нових півріч
них передплатників. Також посилаю 
Вам від себе $2.00 на пресовий фонд 
"Укр. Роб. Вістей".сно тою інституцією, де кується про

летарська наука, свідомість і мистец- 
„ тво. Не зважаючи на тяжкі літні ча-

тирса, дівчина — утоплена че- си, товариші стало і завзято прашова-
ШЄ КОСИ. І ми це так глибоко ЛИ і на кожну недітю був приготова- nnrimunnrn nannaan
відчуваємо читаюуи про це, чу "«■ «онцерт, на тижні представлення ВІСТИ РОБІТНИЧОГО ЗАПОМО"

І Вірю, що кожному з нас доводило
ся бачили малпу, шо все старається 
! наслідувати людину. Є таке і в Кел- 

навіть це, як дівчина чеше К0-;гіри Побудували українські робіт-
ники Укр. Роб. Дім, 4 патріоти з під 
католицької звізди й собі: даваА по
будуємо більшовикам на збитки і со- ; 
бі дім.
гроші, а шб їх дім побудували одини-

3 товариським привітом,
1. Коропчук.0

В Вінніпегу — Проби співу мішано
го хору відбуваються в свої регуляр
ні дні і години, а саме в вівторок і 
четвер вечерами.

В пщницю, 24. жовтня в год. 8-ій 
вечерош ґенерльна проба драми**Кж- 
торжшґ*. Вливається всіх учасників 
прибути на час. *

ємо ми і шелест тирси, відчу
ваємо гробову тишу ночі, а ГОВОГО ТОВАРИСТВА*)

ВСТУПАЙТЕ В "ЧЛЕНИ РЗ.Т.
Про наш Віддіі Р.З.Т. у Вінніпегу 

мало пишеться на сторінках “У.Р.В.*’ 
немов його зовсім нема. Однак він 
е в Укр. Роб. Домі і число членства

ги. Ось слухайте:
“Хто се, хто се по цім боці 
Чеше косу, XTQ се?
Хто се, хто се, по тім боці 
Рве наzco6j коси?" ио

ле такі збитки коштують Представлення на листопад.
щораз зростає.

К то аранжери тепер в кулак сміють- я Іочу сказатИ- що наше р.3.т. ро_ 
ся. а шеровці чухають потилицю, бо бн,ь до6ру [щбо1у Коли з членів 
робота зовсім не ведеться та, про 
яку говорилося колись. Відбувається

На листопадову кампанію в Вінні
пегу в програмі представлень зроб
лено пек гру поему, а це через брак 
часу на проби "Казки старого млина", 
яку відограє гурток Театростудії. 
Представлення на листопад підуть в

Навіщо все цедої говоримо? 
Чи потрібне воно в театраль
ному мистецтві? Розуміється. 
Всі неуспіхи Драмгуртків в то
му, що вони не приписують на
лежної ваги мові. А ми-ж бачи
мо хоч-би з цих

хто захиріє, зараз опікуни хорих від
відують його, а також маємо свого 

гульня, а кодектор-шеровець лікаря д.ра Новака, котрий стара- 
стане коло дверей і дивиться-, "на ,ІЬСЯ датн Іорому негайну поніч та 
збитки. Почали робітники в Укр привернути його до здоровая.
Роб. Домі вчити дітей грати на ін- За потвердженням опікунів хорих 

небагатьох стру ментах, а ті Й собі на збитки , та за посвідченням лікаря, заряд Р.З.
л іе ) Них не виходить. Дають в Ро- [- виплачує хорому з.иіимоіу, так що

збуджує нашу увагу а те Й дає 6|ТНИЧІМ ^омі леки"’ а вони * со®‘’ кожний член по виздоровленню вдо- 
зоуджує нашу увагу, але и дає Ітільки в перекручений СПОсіб.
ще певний настрій, виводить 
нас з рівноваги почуваннф, 
хвилює нас. Тому — найголов
нішими законами В сценічній українського націоналіста і дивлять- кіи,іетва- члени Р.З.Т. є забезпечені «'ДДІлі Стен. Укр. Роб. Дім в Калмен

ся, що ще нового придумають робіт
ники. Одного разу "лектор" викла
дав у них про релігію та про почат- 
кн людства. При кінці один робітник

В ДРУГУ РІЧНИЦЮ ІСТНУВДНКЯ Р.З.Т.якась

такому порядку: ||
1. листопада комедія — “Жонатий jj

мефістофель"; 8. листопада — “Осінні jj 
скрипки**; 15. листопада — “Дванай- Ш 
цять”; 22. листопада — “Казка старо- Ш 
го млина**; 29. листопада — “Родина 8

ЗА СТАРАННЯМ ВІНШПЕГСЬКОГО ВІДДІЛУ РО
БІТНИЧОГО ЗАПОМОГОВОГО ТОВАРИСТВА

-------- відбудеться

• В НЕДІЛЮ, ДНЯ 26-ГО ЖОВТНЯ 1924 Р,
В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ

В ГОДИНІ Z30 ПО ПОЛУДНИ.

прикладів, що мова не тільки
По- валений з запомоги і з своєї орґані-

плачуть за "ненькою" Україною, по- 3;щії 
лають більшовиків, Гру шевського, що 
пішов їм служити, зроблять з Христа

Щіткарів”.
Р.З.Т. це наша забезпека в кожнім 

часі. На випадок якої слабости чи то В Колмен, Алта. ~ Драмгурток при /
приготовляє до иє^ави двоє пред
ставлень. Перше — комедія на пять 
дій Івана Тобилевича п. н. “Розумілій 
і дурень", друге — драма “Гайворон- 
ня”. Проби співу відбуваються два ра
зи в тиждень, — в понеділок і в чет-1 
вер точно в годині 7-ій вечером.

на стільки, на скиько Р.З.Т. може да
ти поміч а навіть в разі смерти Р.З.Т. 
також виплачує родині члена або 

, членкині посмертне.
будуть ХОЧ приблизно добре запитав: я хочу звернути увагу тих товари-
грати. Ось згадайте вчорашню - 3 *!|м оженився Каїн, коли А- шів котрі ще нс є в нашім Робітнн-
виставу “Там були ЦІЛІ ДІЇ, 3 даМ. пр°гнав 1 ВІД К0Г0 ВІ“ На" Чім Запомоговім Товаристві, щоб впи- 

, • ПЛОДИВ СВОЄ Каїнове ПОТОМСТВО? ,п н.ІП Трпєп F чагпіяяких можна було ПОЧУТИ ЧО- і вам шо з (ого Пвийде „„ g |С> вались до неї о. іепер є нагода, А — А вам що з того прийде, як оу товариші що6 ct6t забезпечити, а не
тири-пять слів. Чому? Бо ама- деТе знати - відповів “лектор". ждауи, док„ до вас слабість не заго.
тори не хотии знати, ЩО гра- Та цур їм. Не буду забирати міс- стить
ТИ треба не ДЛЯ себе ПІД НОСОМ це д-™ НИІ в газе,і- А 40 вас' TOBf" Мені колись приходилось говорити
3 частим і протяжним “и-и-н", ришІ Ро6'ТНИІ‘и кличу: ставайте в ря- товаришам> щоб вписувались до Р.З.
ШО ГОЛІ віївептатися підчас ДН Ha‘uol‘CBOfl організаші, бо вона у Нони тоді були собі байдужні. Ни- ; 
ЩО ГОДІ відвертатися Підчас працюе для робітників, а не для пара- , ; ни перебути тяжкі
ДОВГОЇ розмови плечима ДО знтів Будуймо сильну робітничу ор- сла6ости а щ0 за поміч вони діста. 
пуолики і СВІЙ ГОЛОС пускати гнізацію. Всі свої с^іли покладім про- ли? Яку запомогу? Від кого? З чим 
кудись поза сцену, а не на са- тягом зи“и Ддя того, щоб подвоїти вертгьіи зпід ситігольськнх дверий?

ряди нашої організації, зміцнити н і 3 обіцянками. А хоч котрий і діста- 
Мова теж нерозоивно звяза- погли6итн енирякль ТІ членів і член- не запомогу, то заки він
m , . “ер^3р ,,° ЗВЯЗа кинь. Збудуймо сильну свою пресу, Є- діст’не і натерпітися

на 3 МІМІКОЮ І РУХОМ. Ясно, ЩО <ю вома е найкращим нашим учите- та находитися 
без МОВИ НІКОЛИ не ЗМОГЛИ-б лем і провідником. За роботу товіа- 
ви передати оклику здивуван- диші! Робкор.

грі є мова, міміка і рух. Коли 
люде не ознайомлені-з цими 
законами, то вони ніколи не «V

ВЕЛИКИЙ

------- з приводу -------
ДРУГОЇ РІЧНИЦІ ІСТНУВАННЯ РОБІТНИЧОГО І 

ЗАПОМОГОВОГО ТОВАРИСТВА.
На мітінгу промовлятимуть: Др. Гр. НОВАК, голов
ний ліиар Р.З.Т., т.т. М. ПОПОВИЧ, голова Головно

го Заряду Р.З.Т. і М. ШАГУЛЬСЬКИЙ.

лю.

Отжехд кличу тих товаришів, ко
трі ще нс є в нашім Р.З.Т., щоб впи
сувались до него, а не ходили за обі
цянками, бо обіцянки нікого не на
ситять.

Проситься всіх робітників і робітниць, іцо цікавлять
ся робітничими організаціями, прийти на цей мітінг 
і почути, що зробило Робітниче Запомогове Товари
ство за два рони свого істнування, та оцінити його 

4 вартість для робітників і фермерів.

ня, щгреляку, рад ост и, суму,
роспачі. В сценічній грі актор Голос підчас гри треба від- 
fl олонить глядача в першій мі- повідно знижувати чи підви- 
рі своєю мовою. Але актор щувати, залежно від слів які 
перш усього перед тим має чи- говорить аматор. Слова гра- 
мало проб так з самим собою, ють надзвичайно важну ролю, 
як і гуртових. Він не ВЧИТЬСЯ бо вони просто опутують гля- 
відповідно говорити аж на дача, зачаровують, нерозривно 
представленню, як це буває на лучать його' із сценою. Але 
аматорських сценах. Знаєте 
самі з практики, як то звичай-

Наше Р.З.Т. старається задоволити 
хорих член* не тііьки призначеною 
їм запомогою, але коли хорнй член ; 
знаходиться в дуже критичнім поло
женню, то Р.З.Т. старається. підтри
мати його о скільки можливо. Отже 
вступайтеГЧовариші і товаришкир-лр 
Р.З.Т. всі як один, бо це тільки наше 

треба добре ТЯМИТИ ЯК гоеорц^; одиноке забезпечення.
ТИ і коли. Розуміється, коли а-1 Член Р.З.Т.,

но буває на пробах аматорів. | матор на стільки несовісний, І 
Говорять, аби говорити. Режі - ; що йде на сцену без знання
сер зверне увагу і на це аматор ролі ! стогне, або жибо- з відділу РЛ.Т. в нордег, алта.
або аматорка ' і НИТЬ собі щось п,д носом. Щ На останнім мітінгу Віддьіу Р.З.Т.І

— іа я то знаю, я то зроо- це не гра, а насмішка над грою, в Нордег рішено пригадати т.т. Стє- 
л|?-- Вся тайна в доброму В проб- файові Скегарсві, Дмитрові Шарияо-

tle одні з недбалости гово- ленню мови у грі полягає в то- “І-' Васи.іє»і Скегареві, июб «голосж- 
рять такі, ннші із зарозуміло- „у, щоби на пробах говорити і"*" 40 4>п*ансо»ого с^рстар» (Д
сти, мовляв, що Їм хтось там так. як й на сцені підчас поел- л‘“к' 801 51>. Нораєг, Хіта.) та вн-„„ „ -І3 • ик на сцен| шдчас пред повнили свої зааеглі вкладки за

- р . Р ставлення, а також переробля- шість місяців, бо инакше перестануть
Вони то знають. І вкінці-кінців тй свою ролю в годос дома. бути членами, на основі статуга РЗ.Т. 
приходить представлення, а- Кінчу, бо чає минає. І не зна-1 пГтрухан, голова,
“вгори полякають слова, або ете, як болісно кінчити, бо яро1 м *ЛЮ*Б секретар,
вбивають їх своїм носом, ^а як цю справу треба було-б говФ-
прнйде сцена плачу, злоби Чи рити більше. Буквальне не ! *> Пи.ш,м Haroj,OBtoM в,д,рива<: 
роспуки, то ясно — публика знання значіння мови, руху і , „0,у будуть помішувані відомо- 
аж розперізується так сміеть- міміки в аматорів дається від- ста про те. то діється в" Робтшчому 

з ображує ся- „Чому? Та просто тому, що чувати страшенно і ТО навіть В Запомоговому Товаристві Відділи Р.
аматор не попрацював над со- тих, які грають вже на сцені повинні подавати до вето відділу
бою, а тільки першу належну цшши роками і мають славу сеоі ,°P°Tt"ud "іломленм о покіст-
пробу робить підчас представ- “ліпших”. Та що зробити, ко- “ т°"щ° Це* віддЦ 6ї“ жтяяп 
лея**. “ ли на це недозволяє час..

УВАГА! ІСТ КИЛДОНАН!
Драма.-Спів. Гурток при 

філії Стов. У.Р.Д. в Іст Кил- 
донан відіграє в суботу, 25. 
жовтня 1924. в Укр. Роб. 
Домі в іст Килдонан гарну 
драму в 2-ох актах п. н.

близько Королівни, повіт Борщів. Ма
ють перебувати всі в Манітобі. Маю 
до них важну справу. Хто знав-би 
їхні адреси або вони самі хай напи- ’ 
шуть до мене на адресу:

Waeyl Hawryluk 
Box 534

(120) Juneau, Alaska.

ПОШУКУЮ товариша Івана Сала- 
реика, який в марті прибув з Канади 
до Міннеалоліс, в Злучених Державах 
і працював зі мною в лісі в Вискон- 
зін. Прошу його сестру і швагра, що 
жяють в Алберті на фармі, щоби по
дали мені його адресу, бо маю до не
го' дуже важну справу.

- Dmytro Yemchuk
719 Bradford АІе. N. 

Minneapolis, Minn.

Ідько Лазсчко.

I- ЗИМОВИЙ ВЕЧІР ПА ПРОДАЖ шевська робітна, в 
добрім положенню і добрий зарібок. 
[Іродам також разом дешево й гавз. 
Продаю з тої причини, що нені за
боронено працювати дальше в шалі, 
а щоб поправити здоровая мушу ви
їхати на фарну. Зголошуватись до: 

H. Tesluk 
Box 219

(120) Kaqunck, Bask.

(120)

і дуже смішну одно-актівку 
п. н. “ХАЛЕПА". %

Драма, “Зимовий вечір” 
цікава, зворушаюча, поуча
юча. Одио-актівка “Халепа” 
пречудно смішна комедія. 
Приходіть громадно. Поча
ток в год. 8.30 вечером.

ПОШУКУЮ свого країна Андрея 
Поштара з села Хлібовиць, яовіт Кіц- 
мань, Буковина. З початком війни 
працював десь в Брітиш Коломбії иа 
секції. Від того «асу я | 
маю аісткм. Я отримав і 
краю дуже важну справу 

jXro знав-би про него або він сам хай 
повідомить мене 'на слідуючу адресу:

W. Mostawchuk
. » 1943 — 15 Ave-, East.

Vancouver, В. C. »

него не 
^старого 
as него.Зорі

(& Елан.)

Тут дійсно Чч\*сте селу, роз
мах і стремління кудись дале
ко вперед, до червонах зір.

Або яост Тичина

ТРЕБА двох учителів до школи 
"Правт ч. 1821, які мали-6 2-ої або 
3-ої аляси сертифікати. Наука роз
пишеться 3. падолиста. Платня гасла 
угоди. Помешкання коло школи, а 
опалом. Зголошуйтеся до секретарі

ПОШУКУЮ Дими Семво з села Мі-
лішівців, Буковина. Має перебувати 
у Вінніпегу або в Бремені Маю для 
неї дуже важну справу. Хто знав-би ~ 
про шо або вона сама хай 

Mytro 8ІПЯЩ 
95 Amherst *8t.

Buffalo, N. Y.

революцію так:
Пітер
Не аігар, — «ура! 
Трощить. 4Mb».

ПОШУКУЮ свого батька Якова 
Паяловського з Івана Пустого, повіт 
Борщів f Юзька Шалярука з Мідьим 
ці (жонатий з Настею Козорізоіою) 
та кума Фрсда Гуску з села Бабинець.

до:
Гна понищу адресу:

John В. Wolcxuk,
Winnipeg Beach, Man..

ся так часто, яв вето вимагатиме по-
ОМ)(121)треба, - Рех

ч.

ЗЮРУШАІЧ* ДРАМА! - ПРИХОДІТЬ ВСІ!
ДРАМАТИЧНО-СПІ вХцькм И ГУРТОК ПРИ ВІДДІЛІ 

СТОВ. yj»JL У ВІННІПЕГУ .
■ 1 дограє

І СУБОТУ, дня 25-ГО ЖОВТНЯ 1924 Р.
' в укр. робітничім ДОМІ У ВІННІПЕГУ
надзвичайно зворушаючу драму а 5-ох діах п.н.

КАТОРЖНА
Крім надзвичайно зворушаючмх в цій штуці сцен, 
приходять гарні хорові співи, гра на гармонії і танці. 
Буде грати добрий гармоніст і танцювати будуть до
брі танцюристи. Приходіть, щоб потім не жалували.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ. 
ЦІНИ МІСЦЬ: 50, 40 1 25 ЦЕНТІВ.

ТРЕШ КОНЦЕРТ НЕГО СЕЗОНУ В У.Р.Д.!
ДРАМАТИЧНО-СПІВАЦЬКИЙ ГУРТОК ПРИ ВІДДІЛІ 

СТОВ. УКР. РОБ. ДОМУ У ВІННІПЕГУ
---------у строює----------

В НЕДІЛЮ, ДНЯ 26-ГО ЖОВТНЯ 1924 Р.
І УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ '

КОНЦЕРТ
Концерт відбудеться спільними співацьно-музичними 
тилами при Укр. Роб. Домі. Будуть виступати: мі
шаний хор, обидві мандолінові оркестри і деклама

тори. Програма дуже цікава.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.
ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

т

УВАГА!-------ТРАНСКОНА!
ПЕРШИЙ РАЗ!

Заходом Драматично-Спі
вацького Гуртка при філії 
Став.
Транскона відограється в су
боту, 1-го листопада дуже 
цікаву історичну драму в 
5-ох актах зі співами і тан
цями п. н.

Укр. Роб. Дому в

НЕВОЛЬНИК
Ціна тикетів: 45, 35 і 15 ц. 

Початок в годині 8.30 вече
ром. Приходіть громадно! 
Приходіть на час!
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